
Ustavující zasedání Zastupitelstva města  19.10.2022                                                                  

  - 1 -  

Z á p i s 

ustavující zasedání Zastupitelstva města Benátky nad Jizerou 

konané dne 19.10.2022 od 17.00 hodin  

ve společenském sále Záložna 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva města Benátky nad Jizerou bylo zahájeno v 17:00 hodin a bylo vedeno 

panem RNDr. Pavlem Štifterem. 

 

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva města (při prezenci) předáno osvědčení  

o zvolení členem zastupitelstva města podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách  

do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění. 

 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst.  

1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne 

uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 

07.10.2022 v 16:00 hodin, žádný návrh nebyl podán). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

byla na úřední desce Městského úřadu v Benátkách nad Jizerou zveřejněna v souladu se zákonem 

po dobu nejméně 7 dní, a to od 11.10.2022 do 19.10.2022. Současně byla zveřejněna na 

„elektronické úřední desce“.  

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha  

č. 1) konstatoval, že přítomno je 22 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 23 členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

Složení slibu členy zastupitelstva 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva  

ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva,  

že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona  

č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění). 

 

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích 

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 

svědomitě, v zájmu města a jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky“. Poté paní 

Lucie Cachová jmenovitě zvala přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova 

„slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2).  

 

Všichni členové zastupitelstva slib složili. (Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani 

nesložil slib s výhradou.). Pan doc. Ing. Pavel Štrach, Ph.D., Ph.D., složí slib na příštím zasedání 

Zastupitelstva města.  

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Mgr. Jaroslava Fröhlicha a pana Ing. Jiřího 

Haspekla a zapisovatelkou paní Lucii Cachovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se všem přítomným.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Benátky nad Jizerou určilo ověřovateli zápisu pana Mgr. Jaroslava Fröhlicha  

a pana Ing. Jiřího Haspekla a zapisovatelku paní Lucii Cachovou. 

Výsledek hlasování:   Pro  22         Proti ---        Zdrželi se -- 

Usnesení č. 1/1UZZ/2022 bylo schváleno. 

 

 



Ustavující zasedání Zastupitelstva města  19.10.2022                                                                  

  - 2 -  

Určení volební komise 

Předsedající navrhl určit členy volební komise paní Blanku Polákovou, paní Bc. Janu Košťálovou  

a pana Martina Ječného. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal 

předsedající možnost vyjádřit se všem přítomným.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Benátky nad Jizerou určilo členy volební komise paní Blanku Polákovou, paní 

Bc. Janu Košťálovou a pana Martina Ječného. 

Výsledek hlasování: Pro  22        Proti ---        Zdrželi se ---  

Usnesení č. 2/1UZZ/2022 bylo schváleno. 

 

Schválení programu: 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem následujícího programu a požádal z důvodu převodu 

ZUŠ J. A. Bendy ze Středočeského kraje na Město Benátky nad Jizerou o doplnění následujícího 

bodu programu:  

 

V) Návrh Smlouvy o převodu činností, práv, povinností a závazků – Město Benátky nad Jizerou  

x Středočeský kraj 

Výsledek hlasování: Pro  22        Proti ---        Zdrželi se ---  

 

Ostatní body programu zůstávají stejné a jsou v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly 

vzneseny návrhy na doplnění. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se všem 

přítomným.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Benátky nad Jizerou schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

I) Volba starosty a místostarosty  

A. určení počtu místostarostů 

B. určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění  

(§ 71 odst. 1 písm. a) zákona o obcích) 

C. určení způsobu volby starosty a místostarosty 

D. volba starosty 

E. volba místostarosty (nebo místostarostů) 

II) Volba členů Rady města  

III) Zřízení finančního a kontrolního výboru  

A. určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

B. volba předsedy finančního a kontrolního výboru 

C. volba členů finančního a kontrolního výboru 

IV) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 odst.  

2 zákona o obcích)  

V) Návrh Smlouvy o převodu činností, práv, povinností a závazků – Město Benátky nad Jizerou 

 x Středočeský kraj 

VI) Návrh zřizovací listiny Základní umělecká škola J. A. Bendy, Benátky nad Jizerou,  

příspěvková organizace 

VII)  Diskuse 

Výsledek hlasování:  Pro 22          Proti ---       Zdrželi se --- 

Usnesení č. 3/1UZZ/2022 bylo schváleno. 

 

 

 

 



Ustavující zasedání Zastupitelstva města  19.10.2022                                                                  

  - 3 -  

Bod I - volba starosty a místostarosty 

 

A. Určení počtu místostarostů: 

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo dva místostarosty. Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto 

bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Benátky nad Jizerou schválilo zvolení dvou místostarostů. 

Výsledek hlasování:   Pro 22          Proti ---        Zdrželi se -- 

Usnesení č. 4/1UZZ/2022 bylo schváleno. 

 

B. Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění:  
Předsedající dále navrhl, ve vazbě na ustanovení § 71 odst. 1 písm. a) zákona o obcích, aby členové 

zastupitelstva města byli uvolněni pouze pro výkon funkce starosty města. 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Benátky nad Jizerou v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, 

že pro výkon funkce starosty města bude člen zastupitelstva uvolněn. 

Výsledek hlasování:   Pro 22        Proti ---        Zdrželi se --  

Usnesení č. 5/1UZZ/2022 bylo schváleno. 

 

C. Určení způsobu volby starosty a místostarostů:  

Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a místostarostů 

veřejným hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo.  

 

V případě tajné volby budou hlasy jednotlivými členy zastupitelstva odevzdány do připravené 

hlasovací urny, následně budou předsedajícím ve spolupráci s volební komisí spočítány 

a případným členům zastupitelstva bude umožněno výsledek sčítání zkontrolovat. Předsedající 

vyzval členy zastupitelstva k přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování.  

 

Členka zastupitelstva paní Mgr. Sylva Buriánová podala návrh na tajné hlasování. Předsedající dal 

o tomto návrhu hlasovat. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Benátky nad Jizerou schvaluje tajný způsob volby starosty a místostarostů 

města postupem uvedeným předsedajícím.  

Výsledek hlasování:   Pro 6          Proti 15        Zdrželi se 1  

Usnesení č. 6/1UZZ/2022 nebylo schváleno. 

 

Volba starosty a místostarostů bude probíhat veřejným hlasováním.  Předsedající dále upozornil,  

že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, případně po nezvolení žádného kandidáta, bude 

přistoupeno k volbě dvou místostarostů.  

 

Předsedající navrhl, aby se o jednotlivých kandidátech hlasovalo v pořadí, v jakém byli navrženi, 

přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno.  

 

 



Ustavující zasedání Zastupitelstva města  19.10.2022                                                                  

  - 4 -  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Benátky nad Jizerou souhlasilo, aby se o jednotlivých kandidátech hlasovalo 

v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude 

v hlasování pokračováno.  

Výsledek hlasování:   Pro 22          Proti ---        Zdrželi se ---  

Usnesení č. 7/1UZZ/2022 bylo schváleno. 

 

D. Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty města. Byl podán 

následující návrh:  

 

Člen zastupitelstva pan Mgr. Radek Dostál navrhl za volební stranu ODS zvolit do funkce starosty 

pana PhDr. Karla Bendla.  

Navržený kandidát vyslovil se svou kandidaturou na starostu města souhlas. Před hlasováním byla 

dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno 

nebylo.   

 

 Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Benátky nad Jizerou volí starostou města pana PhDr. Karla Bendla. 

Výsledek hlasování:   Pro 18          Proti 0        Zdrželi se 4  

Usnesení č. 8/1UZZ/2022 bylo schváleno. 

 

Po zvolení starosty byla předána z rukou pana RNDr. Pavla Štiftera nově zvolenému starostovi 

panu PhDr. Karlu Bendlovi insignie starosty města Benátky nad Jizerou a ten převzal vedení 

zasedání (dále veden jako „předsedající“).  

 

E. Navrhování kandidátů na funkci místostarostů a volba místostarostů:  

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci dvou místostarostů města. 

Byly podány následující návrhy:  

 

Členka zastupitelstva paní Mgr. Sylva Buriánová navrhla zvolit do funkce místostarosty pana  

Ing. Jiřího Jandu. 

Navržený kandidát vyslovil se svou kandidaturou na místostarostu města souhlas. Před hlasováním 

byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

vzneseno nebylo.   

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Benátky nad Jizerou volí místostarostou pana Ing. Jiřího Jandu. 

Výsledek hlasování:   Pro 6          Proti 8        Zdrželi se 8 

Usnesení č. 9/1UZZ/2022 nebylo schváleno. 

 

Člen zastupitelstva pan Libor Čapek navrhl zvolit do funkce místostarosty pana Ing. Jiřího 

Haspekla. 

Navržený kandidát vyslovil se svou kandidaturou na místostarostu města souhlas. Před hlasováním 

byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

vzneseno nebylo.    

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Benátky nad Jizerou volí místostarostou pana Ing. Jiřího Haspekla. 

Výsledek hlasování:   Pro 21          Proti ---        Zdrželi se 1  

Usnesení č. 10/1UZZ/2022 bylo schváleno. 



Ustavující zasedání Zastupitelstva města  19.10.2022                                                                  

  - 5 -  

Člen zastupitelstva pan Mgr. Radek Dostál navrhl zvolit do funkce místostarosty pana RNDr. Pavla 

Štiftera. 

Navržený kandidát vyslovil se svou kandidaturou na místostarostu města souhlas. Před hlasováním 

byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

vzneseno nebylo.    

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Benátky nad Jizerou volí místostarostou pana RNDr. Pavla Štiftera. 

Výsledek hlasování:   Pro 22          Proti ---        Zdrželi se --  

Usnesení č. 11/1UZZ/2022 bylo schváleno. 

  

Bod II - volba členů Rady města 
 

Předsedající navrhl, aby Rada města pracovala jako v minulém volebním období v sedmičlenném 

složení. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Benátky nad Jizerou schválilo sedmičlenné složení Rady města. 

Výsledek hlasování:   Pro 22          Proti ---        Zdrželi se ---  

Usnesení č. 12/1UZZ/2022 bylo schváleno. 

 

Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba členů Rady města 

veřejným hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo. V případě tajné volby 

budou hlasy jednotlivými členy zastupitelstva odevzdány do připravené hlasovací urny, následně 

budou předsedajícím ve spolupráci s volební komisí spočítány a případným členům zastupitelstva 

bude umožněno výsledek sčítání zkontrolovat. Předsedající vyzval členy zastupitelstva k přednesení 

návrhů na změnu způsobu hlasování.  

 

Člen zastupitelstva pan RNDr. Pavel Štifter podal návrh na tajné hlasování. Předsedající dal o tomto 

návrhu hlasovat. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo.   
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Benátky nad Jizerou schvaluje tajný způsob volby členů Rady města postupem 

uvedeným předsedajícím.  

Výsledek hlasování:   Pro 22          Proti ---        Zdrželi se --  

Usnesení č. 13/1UZZ/2022 bylo schváleno. 
 

 

Následně došlo ke zvolení zbývajících čtyř členů Rady města (ze zákona o obcích č. 128/2000 Sb., 

§ 99 odst. 3, jsou starosta a místostarostové automaticky členem rady).  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko vzneseno nebylo.   

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k odevzdání hlasovacích lístků se zvolenými kandidáty  

na členy Rady města do připravené hlasovací urny.  

 

Výsledek tajné volby:  

- Ing. Jiří Janda   20 hlasů 

- Libor Čapek   17 hlasů 

- Luboš Poluha   16 hlasů 

- Mgr. Radek Dostál   15 hlasů 



Ustavující zasedání Zastupitelstva města  19.10.2022                                                                  

  - 6 -  

- Mgr. Sylva Buriánová 5 hlasů 

- MUDr. Lenka Draková 4 hlasy 

- Jana Vetešníková  3 hlasy 

- Ing. Jaroslav Matějka  1 hlas 

- Jan Dibitanzl    1 hlas 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Benátky nad Jizerou zvolilo na základě tajné volby členy Rady města: Ing. Jiří 

Janda, Libor Čapek, Luboš Poluha, Mgr. Radek Dostál. 

Usnesení č. 14/1UZZ/2022 bylo schváleno. 

 

Bod III - zřízení finančního a kontrolního výboru: 

 

A. Zřízení výborů a určení počtu jejich členů:  

Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor  

[§ 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích], neboť funkční období výborů předchozího 

zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů 

výboru, který musí být lichý (§ 118 odst. 2 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor 

musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Členy výboru mohou být členové 

zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst.  

4 zákona o obcích). Členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta, 

tajemník obecního úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu  

(§ 119 odst. 1 zákona o obcích). 

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž každý 

z nich bude mít 7 členů. Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Benátky nad Jizerou zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory 

budou 7 členné. 

Výsledek hlasování:   Pro 22          Proti ---       Zdrželi se --- 

Usnesení č. 15/1UZZ/2022 bylo schváleno. 

 

B. Volba předsedy finančního výboru a kontrolního výboru:  

Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba předsedy kontrolního 

výboru a finančního výboru veřejným hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit 

zastupitelstvo. V případě tajné volby budou hlasy jednotlivými členy zastupitelstva odevzdány do 

připravené hlasovací urny, následně budou předsedajícím ve spolupráci s volební komisí spočítány 

a případným členům zastupitelstva bude umožněno výsledek sčítání zkontrolovat. Předsedající 

vyzval členy zastupitelstva k přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování.  

 

Členka zastupitelstva paní Jana Vetešníková podala návrh na tajné hlasování. Předsedající dal o 

tomto návrhu hlasovat. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Benátky nad Jizerou schvaluje tajný způsob volby předsedy kontrolního  

a finančního výboru.  

Výsledek hlasování:  Pro 4             Proti 16              Zdrželi se 2 

Usnesení č. 16/1UZZ/2022 nebylo schváleno. 

 

Volba předsedy kontrolního výboru a finančního výboru bude probíhat veřejným hlasováním.   

 



Ustavující zasedání Zastupitelstva města  19.10.2022                                                                  

  - 7 -  

Předsedající navrhl, aby se o jednotlivých kandidátech hlasovalo v pořadí, v jakém byli navrženi, 

přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno. Před 

hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko vzneseno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Benátky nad Jizerou souhlasilo, aby se o jednotlivých kandidátech hlasovalo 

v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude 

v hlasování pokračováno.  

Výsledek hlasování:   Pro 22          Proti ---        Zdrželi se ---  

Usnesení č. 17/1UZZ/2022 bylo schváleno. 

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního výboru.  

Byly podány následující návrhy:  

Členka zastupitelstva paní MUDr. Lenka Draková navrhla zvolit do funkce předsedy kontrolního 

výboru paní Mgr. Sylvu Buriánovou. 

Navržená kandidátka vyslovila se svou kandidaturou na předsedu kontrolního výboru souhlas. Před 

hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko vzneseno nebylo.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Benátky nad Jizerou volí předsedou kontrolního výboru paní Mgr. Sylvu 

Buriánovou. 

Výsledek hlasování:   Pro 4          Proti 12        Zdrželi se 6  

Usnesení č. 18/1UZZ/2022 nebylo schváleno. 

 

Člen zastupitelstva pan Libor Čapek navrhl zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru pana 

Mgr. Vladimíra Němečka. 

Navržený kandidát vyslovil se svou kandidaturou na předsedu kontrolního výboru souhlas. Před 

hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko vzneseno nebylo.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Benátky nad Jizerou volí předsedou kontrolního výboru pana Mgr. Vladimíra 

Němečka. 

Výsledek hlasování:   Pro 18          Proti 1        Zdrželi se 3  

Usnesení č. 19/1UZZ/2022 bylo schváleno. 

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního výboru.  

Byly podány následující návrhy:  

Člen zastupitelstva pan RNDr. Pavel Štifter navrhl zvolit do funkce předsedy finančního výboru 

pana Ing. Jiřího Jandu.  

Navržený kandidát vyslovil se svou kandidaturou na předsedu finančního výboru souhlas. Před 

hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko vzneseno nebylo.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Benátky nad Jizerou volí předsedou finančního výboru pana Ing. Jiřího Jandu. 

Výsledek hlasování:   Pro 21         Proti ---        Zdrželi se 1  

Usnesení č. 20/1UZZ/2022 bylo schváleno. 

 

 

 



Ustavující zasedání Zastupitelstva města  19.10.2022                                                                  

  - 8 -  

C. Volba členů finančního a kontrolního výboru:  

Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba členů kontrolního 

výboru a finančního výboru veřejným hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit 

zastupitelstvo. V případě tajné volby budou hlasy jednotlivými členy zastupitelstva odevzdány  

do připravené hlasovací urny, následně budou předsedajícím ve spolupráci s volební komisí 

spočítány a případným členům zastupitelstva bude umožněno výsledek sčítání zkontrolovat. 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování.    

 

Člen zastupitelstva pan RNDr. Pavel Štifter podal návrh na tajné hlasování. Předsedající dal o tomto 

návrhu hlasovat. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Benátky nad Jizerou schvaluje tajný způsob volby členů kontrolního výboru  

a finančního výboru postupem uvedeným předsedajícím.  

Výsledek hlasování:   Pro 21          Proti ---        Zdrželi se 1  

Usnesení č. 21/1UZZ/2022 bylo schváleno. 

 

Následně došlo ke zvolení zbývajících šesti členů kontrolního výboru a finančního výboru.  

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy kontrolního výboru.  

Byly podány následující návrhy:  

Člen zastupitelstva pan RNDr. Pavel Štifter navrhl zvolit členem kontrolního výboru pana  

Ing. Miroslava Lindu a pana Ing. Lubomíra Abrahama.  

Členka zastupitelstva paní Mgr. Petra Honcová navrhla zvolit členkou kontrolního výboru paní 

Mgr. Sylvu Buriánovou. 

Členka zastupitelstva paní Jaroslava Mlejnková navrhla zvolit členkou kontrolního výboru paní 

Janu Vetešníkovou. 

Člen zastupitelstva pan Jan Dibitanzl navrhl zvolit členem kontrolního výboru pana Jiřího 

Berenreitera.  

Člen zastupitelstva pan Libor Čapek navrhuje zvolit členem kontrolního výboru pana  

doc. Ing. Pavla Štracha, Ph.D., Ph.D.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko vzneseno nebylo.   

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k odevzdání hlasovacích lístků se zvolenými kandidáty  

na členy kontrolního výboru do připravené hlasovací urny.  

 

Výsledek tajné volby členů kontrolního výboru:  

- Ing. Lubomír Abraham   19 hlasů 

- Mgr. Sylva Buriánová  19 hlasů 

- Jana Vetešníková   19 hlasů 

- Jiří Berenreiter   19 hlasů 

- doc. Ing. Pavel Štrach, Ph.D., Ph.D. 18 hlasů  

- Ing. Miroslav Linda   16 hlasů 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Benátky nad Jizerou zvolilo na základě tajné volby členy kontrolního výboru: 

Ing. Lubomír Abraham, Mgr. Sylva Buriánová, Jana Vetešníková,  

Jiří Berenreiter, doc. Ing. Pavel Štrach, Ph.D., Ph.D., Ing. Miroslav Linda 

Usnesení č. 22/1UZZ/2022 bylo schváleno. 

 



Ustavující zasedání Zastupitelstva města  19.10.2022                                                                  

  - 9 -  

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy finančního výboru. Byly 

podány následující návrhy:  

Člen zastupitelstva pan RNDr. Pavel Štifter navrhl zvolit členem finančního výboru pana  

Mgr. Radka Dostála a Ing. Pavla Baloga. 

Členka zastupitelstva paní Mgr. Sylva Buriánová navrhla zvolit členkou finančního výboru paní 

Ing. Zdeňku Kovandovou.  

Člen zastupitelstva pan Ing. Jiří Haspeklo navrhuje zvolit členem finančního výboru paní Jaroslavu 

Mlejnkovou a pana Libora Čapka. 

Člen zastupitelstva pan Jan Dibitanzl navrhl zvolit členem finančního výboru pana Mgr. Lukáše 

Nachtmanna. 

Člen zastupitelstva pan Mgr. Vladimír Němeček navrhl zvolit členem finančního výboru pana  

Ing. Jana Teubnera.  

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko vzneseno nebylo.   

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k odevzdání hlasovacích lístků se zvolenými kandidáty  

na členy finančního výboru do připravené hlasovací urny.  

 

Výsledek tajné volby členů finančního výboru:  

- Libor Čapek   21 hlasů 

- Jaroslava Mlejnková   20 hlasů 

- Ing. Pavel Balog  19 hlasů 

- Ing. Zdeňka Kovandová 19 hlasů 

- Ing. Jan Teubner  19 hlasů 

- Mgr. Radek Dostál  16 hlasů 

- Mgr. Lukáš Nachtmann 6 hlasů 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Benátky nad Jizerou zvolilo na základě tajné volby členy finančního výboru: 

Libor Čapek, Jaroslava Mlejnková, Ing. Pavel Balog, Ing. Zdeňka Kovandová, Ing. Jan Teubner, 

Mgr. Radek Dostál.  

Usnesení č. 23/1UZZ/2022 bylo schváleno. 

 

Bod IV - Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 odst. 2  zákona  

o obcích a nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 

samosprávných celků, poskytována odměna v maximální výši 2.171,- Kč za měsíc. Odměna bude 

poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení. Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva města 

podány žádné návrhy a občané města neuplatnili žádná stanoviska.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Benátky nad Jizerou v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona  

o obcích stanoví odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva města v maximální 

výši 2.171,- Kč za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení a v případě 

náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil. 

Výsledek hlasování:   Pro 22           Proti ---       Zdrželi se ---  

Usnesení č. 24/1UZZ/2022 bylo schváleno. 

 

Předsedající navrhl též odměnu za výkon neuvolněné funkce místostarosty města (§ 72 odst.  

2 zákona o obcích) ve výši 39.089,- Kč za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne zvolení  

do funkce místostarosty. Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva města podány žádné návrhy  

a občané města neuplatnili žádná stanoviska. 



Ustavující zasedání Zastupitelstva města  19.10.2022                                                                  

  - 10 -  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Benátky nad Jizerou v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona  

o obcích stanoví odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva 

města ve výši 39.089,- Kč za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce 

místostarosty. 

Výsledek hlasování:   Pro 20          Proti ---        Zdrželi se 2   

Usnesení č. 25/1UZZ/2022 bylo schváleno. 

 

Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 odst. 2  zákona  

o obcích a nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 

samosprávných celků, poskytována odměna za výkon funkce člena Rady města ve výši 8.687,- Kč 

za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení. Před hlasováním nebyly členy 

zastupitelstva města podány žádné návrhy a občané města neuplatnili žádná stanoviska.   

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Benátky nad Jizerou v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona  

o obcích stanoví odměnu za výkon funkce člena rady města ve výši 8.687,- Kč za měsíc. Odměna 

bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení. 

Výsledek hlasování:   Pro 21          Proti ---        Zdrželi se 1  

Usnesení č. 26/1UZZ/2022 bylo schváleno. 

 

Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 odst. 2  zákona  

o obcích a nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 

samosprávných celků, poskytována odměna za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva  

ve výši 4.343,- Kč za měsíc a za výkon funkce člena výboru zastupitelstva ve výši 3.619,- Kč  

za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce předsedy nebo člena výboru  

(§ 77 odst. 2 zákona o obcích). Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva města podány žádné 

návrhy a občané města neuplatnili žádná stanoviska.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Benátky nad Jizerou v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona  

o obcích stanoví odměnu za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva ve výši 4.343,- Kč za 

měsíc a za výkon funkce člena výboru zastupitelstva ve výši 3.619,- Kč za měsíc. Odměna bude 

poskytována ode dne zvolení do funkce předsedy nebo člena výboru.   

Výsledek hlasování:   Pro 21          Proti ---        Zdrželi se 1  

Usnesení č. 27/1UZZ/2022 bylo schváleno. 

 

Předsedající dále navrhl, aby zastupitelstvo města v souladu s § 74 odst. 3 zákona o obcích určilo, 

že v případě souběhu výkonu více funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce 

poskytovala jako součet zastupitelstvem stanovených odměn za jednotlivé funkce. Před hlasováním 

nebyly členy zastupitelstva města podány žádné návrhy a občané města neuplatnili žádná 

stanoviska. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Benátky nad Jizerou v souladu s § 74 odst. 3 zákona o obcích stanoví, že při 

souběhu výkonu více funkcí (neuvolněný člen rady, předseda/člen některého z výborů, 

předseda/člen některé z komisí rady, předseda/člen některého ze zvláštních orgánů města)  

se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva města poskytne jako součet maximálně  

2 nejvyšších zastupitelstvem stanovených odměn za jím zastávané funkce.  

Výsledek hlasování:   Pro 22          Proti ---        Zdrželi se --- 

Usnesení č. 28/1UZZ/2022 bylo schváleno. 



Ustavující zasedání Zastupitelstva města  19.10.2022                                                                  

  - 11 -  

 

Bod V - Návrh Smlouvy o převodu činností, práv, povinností a závazků - Město Benátky nad 

Jizerou x Středočeský kraj 

Předsedající požaduje z důvodu připravovaného převodu zřizovatelské kompetence k Základní 

umělecké škole J. A. Bendy ze Středočeského kraje na město Benátky nad Jizerou schválit 

předložený návrh Smlouvy o převodu činností, práv, povinností a závazků mezi Městem Benátky 

nad Jizerou a Středočeským krajem, jejímž předmětem je převzetí vzdělávací činnosti příspěvkové 

organizace Základní umělecká škola J. A. Bendy, Benátky nad Jizerou, Smetanova 21,  

se sídlem Smetanova 21, 294 71 Benátky nad Jizerou, v plném rozsahu.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje předložený návrh Smlouvy o převodu činností, práv, povinností  

a závazků mezi Městem Benátky nad Jizerou a Středočeským krajem, jejímž předmětem je převzetí 

vzdělávací činnosti příspěvkové organizace Základní umělecká škola J. A. Bendy, Benátky nad 

Jizerou, Smetanova 21, se sídlem Smetanova 21, 294 71 Benátky nad Jizerou, v plném rozsahu 

s účinností od 1.1.2023. 

Výsledek hlasování:  Pro 22          Proti --           Zdrželi se -- 

Usnesení č. 96/1UZZ/2022 bylo schváleno. 

 

Bod VI – Návrh zřizovací listiny Základní umělecká škola J. A. Bendy, Benátky nad Jizerou, 

příspěvková organizace 

Předsedající požaduje z důvodu připravovaného převodu zřizovatelské kompetence k Základní 

umělecké škole J. A. Bendy ze Středočeského kraje na město Benátky nad Jizerou, zřídit 

příspěvkovou organizaci s názvem Základní umělecká škola J. A. Bendy, Benátky nad Jizerou, 

příspěvková organizace a schválit zřizovací listinu této nové příspěvkové organizace s účinností od 

1.11.2022.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města zřizuje s účinností od 1.11.2022 příspěvkovou organizaci Základní umělecká 

škola J. A. Bendy, Benátky nad Jizerou, příspěvková organizace a schvaluje zřizovací listinu této 

nové příspěvkové organizace. Souhlasí s podáním žádosti o zapsání příspěvkové organizace 

Základní umělecká škola J. A. Bendy, Benátky nad Jizerou, příspěvková organizace do rejstříku 

škol a školských zařízení s účinností od 1.1.2023.   

Výsledek hlasování:  Pro 22          Proti --           Zdrželi se -- 

Usnesení č. 97/1UZZ/2022 bylo schváleno. 

 

Bod VII - Diskuse 

Předsedající požaduje schválit osoby způsobilé k uzavírání manželství. Na toto volební období opět 

navrhuje, aby osobami způsobilými k uzavírání manželství byli všichni zastupitelé. Před 

hlasováním nebyly členy zastupitelstva města podány žádné návrhy a občané města neuplatnili 

žádná stanoviska. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Benátky nad Jizerou stanovuje, aby osobami způsobilými k uzavírání 

manželství byli všichni zastupitelé. 

Výsledek hlasování:   Pro 22          Proti ---        Zdrželi se ---  

Usnesení č. 29/1UZZ/2022 bylo schváleno. 

 

MUDr. Lenka Draková  

 Na březnovém zasedání byl vznesen dotaz na využití prostor bývalé laboratoře v nově 

zrekonstruovaném objektu Polikliniky a bylo řečeno, že tyto prostory byly nabídnuty 

k využití Klaudiánově nemocnici. Nicméně do dnešního dne jsou prostory prázdné a je tomu 



Ustavující zasedání Zastupitelstva města  19.10.2022                                                                  

  - 12 -  

tak i v jiných odborných ordinacích a to z důvodu nedostatku lékařů. Obává se, že tento stav 

se nezlepší a ordinace budou i nadále neobsazené. Informuje, že sdružení Zelené Benátky 

sehnalo lékařku, která by měla o jednu z prázdných ordinací, resp. o prostory po bývalé 

laboratoři zájem. Dotazuje se, zda je tento prostor prázdný. 

PhDr. Karel Bendl – ordinace jsou pronajaty Klaudiánově nemocnici a město je tedy nemůže 

pronajímat nikomu jinému.  

Jana Vetešníková – informaci o tom, že prostor bývalé laboratoře byl nabídnut Klaudiánově 

nemocnici nelze nikde dohledat.  

PhDr. Karel Bendl – informace o tom, že prostory bývalé laboratoře jsou v nájmu Klaudiánovy 

nemocnice, lze jistě dohledat v zápisech z Rady města. V případě zájmu budou paní MUDr. 

Drakové zaslány. 

Ing. Marek Mařík – prostor bývalé laboratoře měla mít původně pronajatý společnost CITILAB, ale 

nakonec od uzavření nájemní smlouvy s městem odstoupila. Jedinou možností je, že by paní 

doktorka (výše zmíněná kožní lékařka) oslovila vedení nemocnice, zda je možné některou z ordinací 

využít.  

 Dotazuje se, zda by podél provizorního chodníku k provozovně společnosti McDonald's ČR 

nemohly být umístěny odpadkové koše a zda by tento chodník nemohl být ještě upraven. 

Z chodníku vedou schody do silnice, ale není tam vyznačen žádný přechod.  

PhDr. Karel Bendl – toto je pouze provizorní stav. Nyní je zpracováván projekt a po jeho dokončení 

budou chodníky po obou stranách ulice Bratří Bendů. Přechod vyznačen není z důvodu, že by byl 

blízko kruhového objezdu. Nicméně přejít se zde dá.  

  

Jan Dibitanzl 

 Dotazuje se, zda je možné domluvit se na společném výjezdním zasedání Zastupitelstva 

města, jako tomu bývalo v minulých volebních období, kdy alespoň jednou za volební 

období bylo výjezdní zasedání uskutečněno (Modra, Schwaz).  

PhDr. Karel Bendl – pokud budou vhodné podmínky a důvody, je možné, že by mohlo být výjezdní 

zasedání opět uskutečněno.  

 

Ing. Jiří Janda 

 Děkuje za navržení na funkci místostarosty, váží si důvěry, ale z důvodu časové vytíženosti 

hlasoval proti, i když návrh nejprve přijal.   

 

Jana Vetešníková 

 Dotazuje se, co se děje v městské části Obodř u přechodu a proč zde bylo odstraněno  

zábradlí.  

Antonín Cekota (ředitel Technických služeb) – stav řešíme, ale bohužel nedokáži odpovědět. 

Jan Dibitanzl – nové zábradlí je vyhotoveno a bude instalováno. 

 

RNDr. Milan Procházka 

 Blahopřeje všem zvoleným funkcionářům a dotazuje se, zda je mezi volebními stranami 

ODS a ANO 2011 sepsána koaliční smlouva. Pokud ano, je možné se s jejím zněním 

seznámit? Pokud smlouva není, tak proč?  

PhDr. Karel Bendl – jde o přirozenou spolupráci, která již fungovala v minulých volebních období.   

Žádná koaliční smlouva uzavřena není.  

Ing. Jiří Haspeklo – za svou stranu a ze svých zkušeností konstatuje, že uzavření koaliční smlouvy 

nebylo nikdy požadováno. Jde o složitý proces a smlouva pak ve finále stejně platit nemusí.   

 

Předsedající děkuje občanům, kteří se zúčastnili komunálních voleb, a slibuje, že zastupitelstvo 

města bude pracovat svědomitě jako v minulých volebních obdobích.  

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18.45 hodin. 



Ustavující zasedání Zastupitelstva města  19.10.2022                                                                  

  - 13 -  

Přílohy zápisu: 

Příloha č. 1 - Prezenční listina členů zastupitelstva obce 

Příloha č. 2 - Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce 

Příloha č. 3 - Souhrn usnesení z ustavujícího zasedání zastupitelstva města Benátky n. Jiz. konaného 

dne 19.10.2022 

Přílohy tohoto zápisu dále tvoří: 

- Pozvánka pro nově zvolené členy zastupitelstva obce na ustavující zasedání zastupitelstva obce 

- Informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích  

 

Zápis byl vyhotoven dne: 26.10.2022 

Zapisovatel: Lucie Cachová 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

 

 

 

 

 Mgr. Jaroslav Fröhlich    dne _______________________ 

            

 

 

 

 

 

 

 Ing. Jiří Haspeklo      dne _______________________ 

                    

 

 

 

 

Starosta:  

 

 

 

 

 

 

PhDr. Karel Bendl    dne _______________________ 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 


